香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部

或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公告僅供參考，其並不構成收購、購買或認購本公司任何證券之邀請或要約。

（於百慕達註冊成立之有限公司）
（股份代號：00711 .HK）

完成有關收購目標公司51%已發行股本之

須予披露交易

涉及根據一般授權發行代價股份

茲提述亞洲聯合基建控股有限公司（「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）日

期為 2024年 12月 2日及 2024年 12月 13日之公告，內容有關收購事項（「該等公

告」）。除另有說明外，本公告所用之詞彙與該等公告所定義者具有相同涵義。

完成收購事項

本公司欣然宣佈，買賣協議項下的所有先決條件已獲達成，而交易已根據買賣協

議的條款及條件於 2024年 12月 20日完成。完成交易後，本公司間接擁有目標公司

已發行股本的 51%。因此，目標公司已成為本公司的非全資附屬公司。目標公司

的財務業績將綜合計入本集團的財務報表。

根據買賣協議，本公司按發行價每股 0.5港元向指定實體配發及發行 95,007,857股

新股份以支付代價，佔本公司緊隨配發及發行代價股份後經擴大之已發行股本約

5.10%。

– 1 –

對本公司股權架構的影響

緊隨完成交易後，本公司的股權架構載列如下：

股東 緊接完成交易前

緊隨完成交易後以及緊隨

配發及發行代價股份後

股份數目

佔已發行股

份數目的概

約百分比 股份數目

佔已發行股

份數目的概

約百分比

GT Winners Limited
（ 附註 1 ）

954,604,705 53.96% 954,604,705 51.21%

指定實體 — — 95,007,857 5.10%

其他股東 814,629,142 46.04% 814,629,142 43.70%

總計 1,769,233,847 100% 1,864,241,704 100%

附註：

1. GT Winners Limited由彭一庭先生及李蕙嫻女士分別擁有45%及45%權益，根據證券及期貨條

例，彼等各自被視為於GT Winners Limited擁有或被視為擁有權益的本公司普通股╱相關股份

中擁有權益。

2. 上表中的某些百分比數字經四捨五入調整。因此，顯示的總計數值可能不是前面各項之算術

總和。

承董事局命

亞洲聯合基建控股有限公司

主席

彭一庭

香港，2024年12月20日

於本公告日期，本公司之執行董事為彭一庭先生、徐建華先生、彭一邦博士工程

師太平紳士及佘俊樂先生，本公司之非執行董事為黃廸怡小姐及嚴玉麟博士銀紫

荊星章，銅紫荊星章，太平紳士，而本公司之獨立非執行董事為胡偉亮先生、林

右烽先生、何智恒先生及嚴震銘博士。

– 2 –